
Bakalářská zkouška TKT ze Starého zákona

Compiled 17.4.2024 3:01:24 by Document Globe ®   1

Předpoklady: Absolvovaná zkouška ze SZ.

Průběh zkoušky: Před zkouškou se předkládají písemné podklady k exegezi zvolených oddílů a seznam nastudované
literatury. Zkouška probíhá jako rozhovor nad představenými exegezemi.

Látka: Bakalářská zkouška ze SZ zahrnuje látku exegetické metodologie (samostatný odborný výklad biblického textu),
dějin starověkého Izraele a literárního úvodu do Starého zákona.

a) Exegeze: Student si připraví odobrný výklad 3 oddílů SZ (v rozsahu zhruba 10-15 veršů), z toho alespoň jednoho
poetického oddílu. Sleduje přitom  kroky výkladu biblického textu  v rozsahu přiměřeném danému oddílu. Nepředpokládá
se práce s hebrejským a řeckým originálem, je však vítaná. Zato se předpokládá práce s alespoň třemi moderními
překlady, z nichž alespoň jeden není slovanský.
Písemné exegetické přípravy student alepoň dva dny před zkouškou zašle e-mailem zkoušejícím nebo je odevzdá
do poštovní přihrádky na děkanátě ETF UK. Tyto přípravy nejsou předmětem hodnocení a není nutné, aby splňovaly
formální požadavky kavlifikačních prací; slouží jako opora studentovy exegeze během zkoušky.

b) Látka z dějin Izraele a literárního úvodu je orientačně vymezena vykládanými starozákonními oddíly.

Examinátoři: doc. Petr Sláma, Ph.D. a doc. Jan Rückl, Ph.D.


